

tiistai 28. tammikuuta 2025

Käsitys ajasta, jossa elämme, on tärkeää tietääksemme mitä meidän tulisi tehdä jotta Jumalan tahto toteutuisi elämässämme – By Daymond Duck 25.1.2025

Tämänkertainen suomentamani pastori Daymond Duck'in profetiaraportti [Rapture Ready](#) -sivustolla alkaa Raamattua siteeraten muistutuksella siitä miten tärkeää on ymmärtää ajat joissa elämme, koska aika voi olla hyvinkin lyhyt ennen kuin Herramme Jeesus Kristus palaa takaisin tempaamaan omansa taivaallisiin. Meidän täytyisi siis olla Tempaus-valmiita, kuten tämän artikkelin kirjoittaja toteaa raporttinsa lopussa. Näiden vallitsevien aikojen ymmärtämiseen tarvitsee valvoa hengellisesti eli tarkkailla aikainmerkkejä maailmalla, jotka osoittavat tiettyihin Raamatun lopun aikojen profetioihin ennakoiden Jeesuksen paluuta. Olkaamme siis viisaita ja lamppumme palamassa, jotta meiltä ei suljettaisi ovea taivaallisiin häihin (Matt. 25:1-13). Tämä raportti sisältää joukon näitä aikainmerkkejä, jotka osoittavat ajan olevan lyhyt. Maranata!

Ymmärrä ajat (Understand The Times) :: By Daymond Duck

*Published on: **January 25, 2025** by **RR10** Category: **Daymond Duck, General Articles***

<https://www.raptureready.com/2025/01/25/understand-the-times-by-daymond-duck/>

Vanhasta testamentista luemme, että kuningas Daavidin armeijaan kuului Isaskarin lapsia, jotka olivat miehiä, joilla oli käsitys ajasta tietääkseen, mitä Israelin pitäisi tehdä (1. Aikakirja 12:33).

Uudessa testamentissa luemme, että **"Ja sitä lujempi on meille nyt profeetallinen sana, ja te teette hyvin, jos otatte siitä vaarin, niinkuin pimeässä paikassa loistavasta lampusta, kunnes päivä valkenee ja kointähti koittaa teidän sydämissänne"** (2. Piet. 1:19).

Luemme myös, että **"Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on myös hyödyllinen opetuksesi, nuhteeksi, ojennukseksi, kasvatukseksi vanhurskaudessa"** (2. Tim. 3:16);

Luemme myös, että **"sillä ei koskaan ole mitään profetiaa tuotu esiin ihmisen tahdosta, vaan Pyhän Hengen johtamina ihmiset ovat puhuneet sen, minkä saivat Jumalalta"** (2. Piet. 1:21).

Uskon, että nämä jakeet sanovat Jumalan käyttäneen miehiä, jotka olivat loistavia suhteessaan Häneen, kirjoittamaan Raamatun 1. Mooseksen kirjasta Ilmestyskirjaan.

Jumala oli paljastaja, ja he olivat sihteerejä.

Olen usein sanonut, että Raamattu paljastaa Jumalan tahdon elämällemme.

Koko Raamattu, mukaan lukien profeetalliset kirjoitukset, on Hänen antamansa.

Jumala haluaa ihmisten ymmärtävän aikoja, jotta he tietävät mitä tehdä.

Ihmisten olisi hyvä (on viisasta) kiinnittää niihin huomiota.

Haluan rohkaista johtajia ymmärtämään aikoja, jotta Hänen kansansa voi tietää, mitä tehdä.

Tässä on joitain viimeaikaisia ajankohtaisia tapahtumia, jotka näyttävät osoittavan, että aika on lyhyt.

Ensinnäkin, koskien väriä syyttäjiä aikakauden lopussa: Hänen vahvistuskuulemisensa aikana Yhdysvaltain puolustusministerin virkaa varten, Pete Hegseth'iä vastaan hyökättiin rajusti aiempien

moraalisten virheiden takia – joitakin hän myönsi ja joidenkin hän sanoi olevan väärää – mutta hän voitti ja itse asiassa sai jonkin verran erittäin tärkeää tukea vahvistukselleen.

Avauspuheenvuorossaan Hegseth vahvisti rohkeasti uskonsa.

Hegseth sanoi:

- "Kiitos uskomattomalle vaimolleni Jenniferille, joka on muuttanut elämäni ja ollut kanssani koko tämän prosessin ajan. Rakastan sinua, kulta, ja kiitän Jumalaa sinusta.
- Ja kun Jenny ja minä rukoilemme yhdessä joka aamu, kaikki kunnia – lopputuloksesta riippumatta – kuuluu Herrallemme ja Vapahtajallemme Jeesukselle Kristukselle. Hänen armonsa ja laupeutensa on runsasta joka päivä. Tapahtukoon Hänen tahtonsa."

Toiseksi, koskien tiedon lisääntymistä aikakauden lopussa: 15. tammikuuta 2025 ilmoitettiin, että Kiina herätti maailmanlaajuisia huomiota esittelemällä CASBOT 1 -robotin (lempinimeltään Wednesday (Keskiviikko)) vuoden 2025 tavaramessuissa (Consumer Electronics Show) Las Vegasissa.

CASBOT 1:n tietokone pystyy suorittamaan 550 biljoonaa toimintoa sekunnissa.

"Keskiviikko" sisältää edistyneitä antureita, joiden avulla se voi juosta, hypätä, suorittaa tiettyjä toistuvia ihmistehtäviä ja paljon muuta.

(Lisätietoa: Tammikuun 22:sena 2025, presidentti Trump ilmoitti uudesta Tähtiportti-projektistaan (Stargate Project). Tämä menee minulta yli hilseen, mutta olen lukenut, että se asettaa Yhdysvallat kilpailemaan tekoälyn – AI:n – luomisessa ja siinä käytetään lopulta 6G-teknologiaa yhdistämään ihmiset koneiden kanssa Bio-Nano-asioiden Internetin (IoBNT) kautta. Se on taas yksi merkki siitä, että tieto lisääntyy.)

Kolmanneksi, koskien maailmanhallitusta: 15. tammikuuta 2025 The Common Sense Show:ssa Dave Hodges julkaisi lyhyen videon nimeltä "WEF, YK, WHO, Bilderberg, ynnä muut, ovat kykenemättömiä toimimaan tehokkaasti."

Hodges sanoi: "Donald Trump saa meidät ulos WHO:sta; pian me eroamme IMF:stä, mistä minulla ei ole oikeutta puhua, mutta kerron teille, että tämä taloudellinen nollaus on tulossa. Jätän sen sinne. Parin päivän kuluttua julkaisemme tämän..."

(Minun mielipiteeni: Olen usein sanonut, että Yhdysvaltojen pitäisi jättää nämä globalistiset järjestöt. Tapahtuuko tämä vai ei, en tiedä, mutta tiedän, että maailmanhallitus on tulossa. Uskon, että olemme lähellä; globalistinen tavoite on vuosi 2030 tai aikaisemmin jos mahdollista; kymmenen kuningasta – johtajat – saavat vallan ennen kuin Antikristus vahvistaa liiton, Tempaus tapahtuu ennen kuin Antikristus nousee valtaan, ja Yhdysvallat luovuttaa itsemääräämisoikeutensa Antikristuksen maailmanhallitukselle. Tiedän, että Pidättäjä toimii edelleen, ja Hän todennäköisesti vaikuttaa Trump'in politiikkaan. Mutta kun Pidättäjä poistetaan, maailmanhallitus etenee vauhdilla.) **[Ilmeisesti kirjoittaja viittaa Pidättäjällä Pyhään Henkeen, joka asuu Uuden liiton seurakunnassa (ns. Tempaus-uskovat). Suom. huom.]**

(Lisätietoa: Virkaanastujaistensa jälkeen 20. tammikuuta 2025, presidentti Trump allekirjoitti toimeenpanomääräyksen, jolla Yhdysvallat vetäytyy Pariisin ilmastopöytäkirjasta. Trump kutsui sitä huijaukseksi, joka rankaisee Yhdysvaltoja ja sallii Kiinan saastuttaa rankaisematta.)

(Lisätietoa: Virkaanastujaistensa jälkeen 20. tammikuuta 2025, presidentti Trump allekirjoitti toimeenpanomääräyksen, jolla Yhdysvallat vetäytyy WHO:sta.)

(Lisää: 21. tammikuuta 2025 kerrottiin, että Trump'in toimeenpanomääräys vetäytyä WHO:sta velvoittaa ulkoministerin lopettamaan neuvottelut WHO:n pandemiasopimuksesta ja kansainvälisten terveys sääntöjen muutoksista. Tämä lopettaa suuren globalistisen pyrkimyksen vaatia kansakuntia luopumaan suvereniteetistaan.)

Neljänneksi, koskien maailmanlaajuisia talouden romahdusta Ahdistuksen aikana: Hänen

vahvistustilaisuudessaan 16. tammikuuta 2025, presidentti Trump'in ehdokas valtiovarainministeriksi, Scott Bessent, kertoi Yhdysvaltain senaatille:

- Amerikkalaiset lähestyvät talouskriisiä vuoden lopussa.
- Amerikkalaisilla on edessään historian suurin veronkorotus, murskaava 4 biljoonan dollarin veronkorotus.
- Yhdysvallat kohtaa taloudellisen katastrofin.

Virastaan lähtevä Yhdysvaltain keskuspankin pääjohtaja Janet Yellen on eri mieltä.

(Minun mielipiteeni: En tiedä kuka on oikeassa, mutta uskon, että Yhdysvaltain talouden romahdus laukaisisi maailmanlaajuisen talouden romahduksen, ja se tapahtuu Tempauksen jälkeen.)

Viidenneksi, 14.-15. tammikuuta, useat maailman johtajat ja vaikuttajat kokoontuivat Mar-a-Lagoon rukoilemaan Amerikan, presidentti Trump'in, ja Jerusalemin rauhan puolesta, sekä palvoakseen Jumalaa.

Yksi tärkeimmistä rukoushuolista oli anoa Jumalalta, ettei Trump'in hallinto yritä jakaa Israelin maata.

Kahden päivän rukouksen ja palvonnan aikana ryhmä rukoili myös muiden kansojen, johtajien, ihmisten ja Hamasin hallussa olevien kidnapattujen panttivankien vapauttamisen puolesta.

Kuudenneksi, koskien Abraham-sopimuksia, jotka voivat olla ponnahduslauta rauhanliittoon monien kanssa Lähi-idässä: 15. tammikuuta 2025 Trump'in kerrottiin sanoneen, että hänen tuleva hallintonsa pyrkii enentämään Abraham-sopimusten piiriin kuuluvia sopimuksia seuraten tulitaukoa Israelin ja Hamasin välillä.

(Lisätietoa: 20. tammikuuta 2025, Mike Evans – [Friends of Zion Museum](#)'in perustaja ja presidentti – sanoi: "Yksi ensimmäisistä asioista, joiden kanssa joudut tekemisiin Donald Trump'in kanssa, on rauha Saudi-Arabian kanssa. Tämä on kruununjalokivi Abraham-sopimuksissa, ja hän tulee saamaan sen aikaan, ja se tulee olemaan merkittävää Israelin valtiolle. Se tapahtuu tänä vuonna.)

Seitsemänneksi, koskien mahdollista tulitaukosopimusta Israelin ja Hamasin välillä: 15. tammikuuta 2025 Fox News'issa, Trump'in tuleva kansallisen turvallisuuden neuvonantaja sanoi:

- Trump'in hallinto tukee Israelin uusia sotilaallisia toimia Hamasia vastaan Gazassa, jos terroristiryhmä rikkoo tulitauon ehtoja.
- Olemme tehneet sen israelilaisille hyvin selväksi, ja haluan Israelin kansan kuulevan minua tästä – jos heidän täytyy palata sisälle Gazaan, olemme heidän kanssaan.
- Jos Hamas ei täytä tämän sopimuksen ehtoja, olemme heidän tukenaan.
- Hamas ei tule jatkamaan sotilaallisena kokonaisuutena, eikä sen varmastikaan anneta hallita Gazaa.

Kahdeksanneksi, torstaina 16. tammikuuta 2025 raportoitiin, että tulitauko- ja panttivankien vapauttamista koskeva sopimus, joka on vielä hyväksymisen viimeisissä vaiheissa Israelin viranomaisten käsissä, tulee voimaan sunnuntaina, päivää ennen Trump'in virkaanastumista Yhdysvaltain 47. presidentiksi.

(Huom: Sopimuksen vaiheen nro 1 toimeenpano on määrä alkaa sunnuntaina, mutta kyseessä on kolmivaiheinen sopimus, joka ei valmistu ainakaan seuraavaan kuuteen viikkoon.)

Yhdeksänneksi, 16. tammikuuta 2025, vain tunteja sen jälkeen, kun kerrottiin, että tulitaukosopimus oli saavutettu, Hamasin korkea virkamies lupasi, että Hamas hyökkää Israeliin uudelleen tulevaisuudessa.

(Huomaa: Muslimit uskovat, että on oikein valehdella, jos valhe edistää heidän tavoitettaan valloittaa maailma.)

Kymmenenneksi, tulitaukosopimuksesta: Tammikuun 17:ntenä 2025, Joel Rosenberg (All Israel News'in ja All Arab News'in päätoimittaja) kysyi: "Miksi Israelin pääministeri Benjamin Netanjahu suostuu sopimukseen, joka tarjoaa niin paljon tuskallisia ja kalliita myönnytyksiä Hamasille jopa sillä riskillä, että hänen hallituksensa äärioikeistolaiset jäsenet eroavat ja vaarana on hallituskoalition kaatuminen?"

Rosenberg'in vastaus omaan kysymykseensä oli:

Kaksi syytä:

- Ensinnäkin, Netanjahu haluaa kaikki panttivankimme takaisin antautumatta Hamasille, samoin kuin 70 prosenttia Israelin kansasta.
- Toiseksi, Netanjahulla on tulevan presidentin Donald J. Trump'in henkilökohtaiset ja julkiset vakuutukset samoin kuin Trump'in korkeimpien neuvonantajien – että Yhdysvaltain uusi hallinto tukee täysin Israelia Hamasin murskaamisessa eikä anna terroristiryhmän enää koskaan hallita Gazaa.

(Lisää: Juuri ennen Israelin turvallisuuskabinetin äänestystä tulitaukosopimuksen hyväksymisestä, Israelin pääministeri Netanjahu kertoi hallitukselleen:

- Olemme saaneet yksiselitteiset takeet – sekä eroavalta Yhdysvaltain presidentiltä Joe Biden'iltä että presidentiksi valitulta Donald Trump'ilta – että jos tulitauon toista vaihetta koskevat neuvottelut epäonnistuvat ja Hamas ei hyväksy turvallisuusvaatimuksemme, palaamme intensiiviseen taisteluun Yhdysvaltojen tuella.

(Lisätietoa: 18. tammikuuta 2025 kerrottiin, että jotkut israelilaiset viranomaiset, jotka äänestivät tulitauon puolesta, sanoivat, että päätös oli tuskallinen, mutta merkittävä panttivankien palauttamisen kannalta. Jotkut sopimusta vastaan äänestäneet viranomaiset sanoivat, että heidän sydämensä oli revitty irti.)

(Lisätietoa: 19. tammikuuta 2025, kun Hamas ei noudattanut sovittua tammikuun 18. päivän klo 16:30 määräaikaan kolmen ensimmäisen vapautettavan panttivangin nimen julkistamiselle, ja kun Israelilta oli tullut useita varoituksia, niin Hamas lopulta perääntyi ja poimi kolmen ensimmäisen panttivangin nimet, jotka vapautettaisiin klo 16:30 mennessä tuona iltapäivänä.)

(Lisätietoa: 19. tammikuuta 2025, kun Trump'ilta kysyttiin, kuinka luottavainen hän oli panttivankien vapauttamisen suhteen, Trump vastasi, että tulemme näkemään pian, ja sopimuksen olisi parempi pitää.)

(Lisää: 19. tammikuuta 2025, kolme panttivankia – ensimmäiset lähes sadasta – vapautettiin.)

(Lisää: 22. tammikuuta 2025 ilmoitettiin, että nämä kolme viettivät ainakin osan heidän 471 päivän vankeudestaan UNRWA:n tiloissa.)

Yhdenneksitoista, koskien maailmanhallitusta ja kaiken ostamisen ja myymisen seuranta: Leo Hohmann'in mukaan 14. tammikuuta 2025,

- Yhdistyneet Kansakunnat kehottaa hallituksia ympäri maailmaa torjumaan ilmastonmuutosta ja muita "hätätilanteita" pakottamalla käyttöön biometriset digitaaliset tunnistusjärjestelmät, mikä antaa hallituksille maailmanlaajuisesti mahdollisuuden merkitä ja seurata massoja heidän jokaisessa liikkeessään.
- Muissa maissa jo käyttöön otetut digitaaliset ID-järjestelmät on tyypillisesti sidottu finanssijärjestelmään, jolloin hallitus voi seurata ihmisten kulutustottumuksia ja heidän liikkumistaan.

Kahdenneksitoista, Googin ja Maagogin taistelusta: Venäjä ja Iran allekirjoittivat 17. tammikuuta 2025 kauan odotetun sopimuksensa, joka (Venäjän ulkoministeriön mukaan) vahvistaa osapuolten halun **tiivimpään yhteistyöhön puolustuksen saralla** ja tiiviimpään vuorovaikutukseen rauhan ja turvallisuuden edistämiseksi alueellisella ja maailmanlaajuisella tasolla.

Kolmanneksitoista, koskien Gazan jälleenrakennusta: 17. tammikuuta 2025, presidentiksi valitun Trump'in ehdokas Yhdysvaltain Israelin-suurlähettilääksi, Mike Huckabee, sanoi:

- Vastuu Gazan jälleenrakentamisesta on niiden ihmisten vastuulla, jotka ovat aiheuttaneet tämän sotkun, ja se oli iranilaisten rahoittama Hamas.
- Jos Iranilla ja Hamasilla on tarpeeksi rahaa aseiden ja tunnelien rakentamiseen, niillä pitäisi olla rahaa myös jälleenrakentamiseen ja siviilien auttamiseksi.

Neljänneksitoista, koskien Jumalan siunausta niille, jotka siunaavat Israelia, ja Jumalan kirousta niille, jotka Israelia kiroavat: 20. tammikuuta 2025, presidentti Trump kumosi pakotteet, jotka Biden'in hallinto asetti israelilaisille siirtokuntaryhmille Länsirannalla (Juudea ja Samaria).

(Lisätietoa: Tammikuun 20:ntenä 2025, presidentti Trump allekirjoitti toimeenpanomääräyksen, joka poistaa kaikki rajoitukset Yhdysvaltojen asetoimituksille Israeliin.)

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähetänyt Olli-R klo 0.51